Thái Thụy là huyện ven
biển có nhiều tàu thuyền và
hoạt động thương mại với
Trung Quốc. Bên cạnh đó,
huyện còn có nhiều công ty,
cơ sở sản xuất công nghiệp có
yếu tố nước ngoài, trong đó có
các đối tác Trung Quốc. Sau
thời gian nghỉ tết Nguyên đán
Canh Tý 2020, lao động người
Trung Quốc quay trở lại làm
việc tại các doanh nghiệp (DN)
trên địa bàn huyện là nguy cơ
lây nhiễm Covid-19. Ông Bùi
Trọng Nghĩa, Trưởng phòng
Y tế huyện cho biết: Để chủ
động giám sát và phát hiện
sớm các trường hợp có nguy
cơ lây nhiễm Covid-19, UBND
huyện đã chỉ đạo các ngành
chức năng phối hợp điều tra,
thống kê, nắm rõ số lượng lao
động người nước ngoài, nhất
là lao động người Trung Quốc
đang làm việc trên địa bàn.